Τῆρ' εἴτε μῦθος, εἴτε ἀληθὴς λόγος, οὐκ οἶδα. τὸ παρα σὲ δὲ πεποιημένον, τίνα βέλτ' ἢ Πᾶνα. τίνα δὲ εἶναι τ' Δία, εἰ μὴ τῆτον, ὡς ἐσμὲν ἐγὼ καὶ σύ. σύ μὲν, ὁ Ζεὺς. ἐγὼ δὲ, ὁ Πάν; ὡ τῆ γελοῖα ψευδόπανος γελοιοτέρη μὲν τοι, νῆ τ' Ἀσκληπιόν, τῆ πάντα μᾶλλον ἢ Διός, ἀνθρώπων. Ταῦτα ἔκ' ἐστὶν ἀτεχνῶς ἐκ τῆ μαυνομένης σόματος, ἔτι τὴν ἐνθεον, ἀλλὰ τὴν ἐκπληκτικὴν μανίαν; ἔκ' οἶδα ὅτι καὶ ὁ Σαλμωνεύς ἔδωκεν ὑπὲρ τέτων τοῖς θεοῖς δίκην, ὅτι ἀνθρώπος ὢν ἔπε

A humanitatem; quibus sic imperes, ut ad optima quæque præeas, ac neque tuis nec illorum cupiditatibus servilem in modum obtemperes. Abi itaque cum armatura illa, quam ad nos attulisti; simul & hanc a me facem accipe, quæ ingentem tibi in terra lucem præbeat, nihil ut eorum, quæ hic sunt, desideres. Capiet & ab hac bona Pallade Gorgonem cum galea. Nam plures penes se habet, ut vides: & quibus voluerit illa, largitur. Ad hæc auream tibi virgam Mercurius dabit. Vade igitur armatura ista fretus, ac terras omnes & maria percurrere, legibus nostris constanter obsequens. Neque vir ullus, aut mulier, neque tuorum externorumve quispiam præceptorum tibi nostrorum oblivisci persuadeat. Etenim quamdiu iis insistes, cum nobis amicus & carus eris semper, tum & bonis nostris servus venerabilis, & improbis hominibus miserisque formidolosus. Atque hujus ipsius functionis obeundæ gratia, carunculam tibi istam scito esse concessam. Volumus enim tibi propter majorum tuorum honorem ac reverentiam, eorum genus ab omni labe repurgare. Memineris ergo immortalem tibi animam esse, & a nobis oriundam, ac si nos sequeris, Deum te, fore & una nobiscum nostri te patris aspectu fruiturum.

Hæc fabula sit, an vera narratio, equidem ignoro. Illud vero, quod in tuo commento posuisti; quem tu demum Pana vis esse, quem porro Jovem, nisi eum ipsum, cujusmodi ego & tu sumus; tu Juppiter, ego Pan? O ridicule confictum Pana! sed ridiculum magis (ita mihi propitius sit Æsculapius) homuncionem, quidvis potius quam Jovem! Hæc non perspicue furentis, nec divino illo quidem, sed fanatico furore perciti ex ore profecta videntur? Num te præterit Salmoneum a Diis propterea punitum esse, quod cum homo esset, Juppiter esse

esse conabatur? Nam Hesiodium illud de  
 iis, qui Deorum usurpavere nomina, Jo-  
 vis ac Junonis, nisi haecenus audieris, faci-  
 le tibi a me venia dabitur. Non enim com-  
 mode es institutus a puero; neque talem  
 praeceptorem nactus es, qualem ego Phi-  
 losophum illum habui; qui mihi Poetas en-  
 narravit; a quo ad Philosophiae vestibulum  
 me contuli, ut ab eo viro sacris initiarer,  
 quem omnium aetate mea praestantissimum  
 esse judicabam. At is inprimis hoc me  
 docuit; exercere virtutem, ac Deos bono-  
 rum omnium autores arbitrari. In quo u-  
 trum operae pretium ullum fecerit, viderit  
 ille, praerque ipso reges superi. Furorem  
 mihi quidem illum ac confidentiam detra-  
 hens, temperatiorem, quam eram, facere  
 studebat. Ego vero, quanquam, ut scis,  
 externis istis bonis eram & ornamentis in-  
 flatior, tamen cum praepetori me meo ob-  
 temperantem praebui, tum ejus amicis, nec  
 non aequalibus meis & condiscipulis: ac  
 quoscunque ab illo laudatos audiveram,  
 horum esse auditor studebam: libros quo-  
 que legebam eos, quos ille probarat. Sic a  
 ducibus & autoribus initiatus, altero Phi-  
 losopho, qui me liberalibus disciplinis im-  
 buit; altero summo in eadem Philosophia  
 viro, qui hujus disciplinae mihi vestibulum  
 ostendit: parum id quidem propter exter-  
 nas occupationes; sed aliquatenus tamen  
 rectae institutionis particeps fui: neque com-  
 pendiarium illam, quam dicis, sed per am-  
 bages flexam ac longiorem viam tenui.  
 Quamquam ad virtutem brevius equidem,  
 opinor, quam tu, iter ingressus sum. Nam  
 hujus in vestibulo saltem (absit autem in-  
 vidia dicto) constiti; tu ab eo longius di-  
 stas. Tibi quippe, tuisve fratribus. Ut  
 autem inauspicatis verbis abstineam, quod  
 reliquum est ipse suppleto; sin ita mavis,  
 istud ipsum a nobis aequo animo dictum ac-  
 cipito. Quid est, inquam, vobis cum vir-